1. Is the RFQ for NGOs or Private Companies? if NGOs then what is the allowed indirect cost rate to be added?
Response: This is open to individuals, NGOs or private as long as they have the Skills and are certified trainers and have past experience that they can demonstrate. 
1. What salary scale to be used, NTA or it will be open?
Response: We are not intending to hire anyone as a staff but as a service provider. Please provide the cost that is competitive. 
1. Will it be the training only or the Beneficiaries to be provided the required tools for each training?
Response: The contractors are supposed to provide training and as such we are only looking for technical support in the form of trainers.  All other costs will be take care of by ActionAid. 
1. Will it be full time training or part time?
Response: The Training will be spread across 6 months, and must be as per the guidelines provided by the TVET in Afghanistan. 
1. Will the beneficiaries be provided the refreshment, lunch and stipend?
Response: This is not part of the remit of the trainer. 
1. Will the approximately 1,200 beneficiaries be equally divided by provinces?
Response: May not be. We have however planned that each batch will have only 20 trainees. 
1. Will the duration of the training be 6 months or the duration of the project (including mobilization and demobilization)?
Response: The duration is for 6 months which as per the Government of Afghanistan Vocational Training Guidelines. 
1. If a grant then, what type of grant it will be?  fixed amount, cost reimbursement or simplified grant?
Response: Answered above. 
1. Number of Male and female beneficiaries under each part? Hairdressing will be females and Mobile Repairing will be males but please confirm the following
8. Tailoring 
0. How many Males?
0. How many females? 
8. Embroidery
1. How many Males?
1. How many females? 
Response: Each batch will have 20 trainees. Pleas provide you cost breakdown keeping that in mind. Please note that the selected suppliers may either get part, Full or no part of the assignment based on the assessment of the procurement team.  Also please note that each batch will be gender specific and the trainers must be from the same gender as the trainees. So if a batch of trainees are women the trainer has to be woman. 

